[image: image1.wmf]
                                          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                   МР «ГЕРГЕБИЛЬСКИЙ РАЙОН»

368250, Республика Дагестан ,Гергебильский район,с.Гергебиль, ул. Наиба Идриса, 7

тел.(8255) 23 459,  htt://Гергебиль. РФ/

_____________________________________________________________________________
         25.06.2019г.                                                                                                         № 01-35/24
                                                   Решение

   По информации начальника ГБУ РД « Гергебильское районное ветеринарное управление» Ильясова Г.М. « О состоянии и мерах по профилактике и предупреждения бруцеллеза и других заразных заболеваний на территории муниципального района « Гергебильский район»
     Заслушав информацию начальника ГБУ РД « Гергебильское районное ветеринарное управление» Ильясова Г.М.« О состоянии и мерах по профилактике и предупреждения бруцеллеза и других заразных заболеваний на территории муниципального района « Гергебильский район»  , Собрание депутатов МР « Гергебильский район»
                                             Решил:

     1.Информацию начальника ГБУ РД « Гергебильское районное ветеринарное управление» Ильясова Г.М. « О состоянии и мерах по профилактике и предупреждения бруцеллеза и других заразных заболеваний на территории муниципального района « Гергебильский район»   принять к сведению (прилагается)
    2.В целях устранения недостатков, отмеченных в ходе обсуждения данного вопроса, рекомендовать руководству Гергебильского Райветуправления:

- Запретить реализацию и забой на рынках и частных подворьях сельскохозяйственных животных без сопроводительных документов и предварительного осмотра ветеринарного врача;

- ввоз в хозяйство и в населенные пункты животных без разрешения ветеринарного специалиста;

- запретить ввода в общее стадо вновь приобретенных животных без прохождения профилактического карантина до установления их благополучия;

- проведение планового обследования работников и владельцев животных на предмет профилактики и выявления больных бруцеллезом;

- активизировать разъяснительную и профилактическую работу среди населения.

   3.Наладить лабораторно - диагностическую работу на рынке сел. Гергебиль, укрепить  материальную базу и оснащение лаборатории всеми необходимыми компонентами.
   4. Обратить внимание руководства Райветуправления на неудовлетворительное и антисанитарное  состояние мест реализации и забоя скота на рынке сел. Гергебиль, на неэффективную работу по отслеживанию качества мяса поступающего на рынки района.

   5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МР « Гергебильский район»

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию Собрания депутатов МР « Гергебильский район»  по сельскому хозяйству и экономическому развитию (Пахруисламова М.Г.)
Председатель

Собрания депутатов

МР « Гергебильский район»                                            М.М. Тагиров